
 

  

UMIEJĘTNOŚCI MIĘKKIE 

 
Nowe podejście 
 

 

 

           

 

 

 

 

 

W szybko zmieniającym się środowisku gospodarczym, 

wymagane umiejętności absolwentów ewoluują w ich 

względnym znaczeniu. Agrobiznes nie jest wyjątkiem, jest 

to dziedzina, która wymaga nowego profilu 

przedsiębiorców i liderów, aby stawić czoła nowym 

wyzwaniom wymagającego świata. Zalecenia dla 

przyszłego kształtowania polityki i badań podkreślały 

promowanie bardziej złożonego spojrzenia na edukację i 

uczenie się oraz rolnictwo poprzez badanie wzajemnych 

powiązań między szkolnictwem, rolnictwem, transformacją 

obszarów wiejskich i zmianami społecznymi, wartością 

nieformalnego i nieoficjalnego uczenia się w polityce oraz, 

w szczególności, priorytetem i rozwojem umiejętności 

miękkich wśród mieszkańców obszarów wiejskich. 
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O projekcie SITRA 
 

Projekt SITRA jest o wspieraniu osób w 

nabywaniu i rozwijaniu umiejętności miękkich i 

kompetencji kluczowych w celu wspierania 

zdolności do zatrudnienia i rozwoju 

osobistego. Zgodnie z priorytetami 

ustanowionymi przez program Erasmus+, 

projekt "wspiera i wzmacnia rozwój kluczowych 

kompetencji dla wszystkich osób przez całe 

życie. W szybko zmieniającym się świecie 

obejmuje to postawę przedsiębiorczą, 

krytyczne myślenie i kreatywność, a także 

umiejętności w takich dziedzinach jak 

kompetencje społeczne i umiejętność uczenia 

się". 

SITRA chce podnieść świadomość 

przedsiębiorców na temat znaczenia 

umiejętności miękkich w procesie selekcji, 

zarówno dla nich samych, jak i dla osób, które 

zatrudniają, w szczególności rozwijając 

strategie, które zachęcają osoby dorosłe o 

niskich kwalifikacjach lub o niskich 

kwalifikacjach, do poprawy i podniesienia 

swoich umiejętności. 

Projekt działa w zakresie poprawy 

przedsiębiorczości, zdolności do zatrudnienia i 

produktywności, dając przedsiębiorcom 

agrobiznesu zestaw dodatkowych umiejętności 

i broni dla ich wydajności dzięki kontaktowi z 

Inteligencją Emocjonalną i innymi 

umiejętnościami miękkimi. 

 

Etapy projektu: 
 
IO1: Narzędzie do samooceny 

IO2: System szkoleniowy SITRA 

IO3: Szkolenie trenerów SITRA 

 
 

 

Międzynarodowe Spotkanie 
Projektowe (TPM) 
 

TPM miało się odbyć w Tayrac (FR), ale z 

powodu pandemii zostało zorganizowane jako 

wirtualne z udziałem wszystkich partnerów. 

Poruszane tematy: przegląd zadań i 

obowiązków związanych z projektem; 

ustanowienie wspólnych procedur dla działań 

międzysektorowych; ustanowienie grup 

roboczych dla upowszechniania i 

wykorzystania; przygotowanie do pierwszego 

etapu; narzędzia samooceny; porozumienie w 

sprawie metodologii, planu pracy i terminów; 

zasady finansowe i administracyjne. 
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Warsztaty 
 

Przekwalifikowanie w  

sektor agrobiznesu 
 

Warsztaty online na temat najważniejszych 

umiejętności związanych z pracą i 

przekwalifikowaniem w agrobiznesie zostały 

przeprowadzone przez INDEPCIE. Warsztat ten 

można uznać za pierwszy krok do rozwoju IO1. 
 

 

 
 

Przegląd stanu wiedzy 
 

Przygotowano krajowe raporty o stanie wiedzy i 

zebrano je razem w raporcie europejskim.  

 
Dostępne na www.sitraproject.eu 

 

 

 

 

 

Grupa fokusowa 

Celem grup fokusowych była analiza z 

ekspertami wyników, które zostały 

uzyskane w każdym kraju partnerskim w 

ramach przeglądu stanu wiedzy. Wyniki te 

zostały zawarte w raportach krajowych i 

zebrane we wspólnym raporcie. Głównym 

celem grupy fokusowej było zbadanie 

doświadczeń, postaw, uczuć, opinii i reakcji 

uczestników na temat koncepcji nowych 

umiejętności wymaganych przez rynek 

pracy w ogóle, a w sektorze agrobiznesu w 

szczególności. 

 
 

Zdjęcie ze spotkania grupy fokusowej, które 

zostało zorganizowane w Irlandii przez I&F. 

 
Dostępne na www.sitraproject.eu 

 

 
 

Projekt ten został zrealizowany przy wsparciu finansowym Komisji Europejskiej w ramach programu 

Erasmus+.Komisja Europejska i Francuska Agencja Narodowa nie ponoszą odpowiedzialności za jakiekolwiek 

wykorzystanie informacji w nim zawartych. 
 


